
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023

der Jahrgänge 2004-2013 weiblich / männlich
am 20. und 21. Mai 2023

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895
Heidebad, Heideplatz 4, 58638 Iserlohn
6, Wellenkiller-Leinen
50m
1,60 - 0,90 m
26 Grad Celsius
Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 20. Mai 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag, 20. Mai 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Abschnitt 3, Sonntag, 21. Mai 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag, 21. Mai 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 3

Protokoll
 Abschnitt 1
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Mendener SV 5170   7/  3  17/  0
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   9/  3  24/  0
SC Hellas Wanne-Eickel 2834   0/  1   1/  0
Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   3/  3   6/  0
Schwimmverein Kamen 1891 2992   6/  3   9/  0
SF Unna 01/10 2853   4/  1   5/  0
SG Dortmund 2636  24/ 18  55/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   9/  2  17/  0
SG Eintracht Ergste 2867   5/  1  16/  0
SG Lünen 2881  13/ 19  50/  0
SG Ruhr 5454   4/ 11  27/  0
SG Siegen 6352   3/  2   7/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651  11/  3  21/  0
Sport Union Annen 2926   3/  1   5/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   7/ 12  27/  0
SSV Meschede 2920   5/  2  10/  0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   3/  9  19/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954  13/ 11  32/  0
SV Delphin 58 Wattenscheid 2963   1/  0   1/  0
SV Hagen 1894 2979   6/  3  16/  0
SV Marsberg 1961 2999   0/  2   4/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938  10/  7  26/  0
SV Schwerte 06 3024   4/  3   7/  0
SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 3040   3/  4  10/  0
SV Westfalen Hagen 3035   1/  0   1/  0
SV08 Werdohl 2941   2/  3   8/  0
Teutonia Lippstadt 2760  10/  2  18/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106  10/  9  31/  0
TuS Neuenrade 3127   3/  2   6/  0
TuS Sundern 3087   8/  8  21/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   3/  1   4/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   6/  0   7/  0
VfL Kemminghausen 3207   8/  4  15/  0
WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 6054   2/  4   7/  0
Wasserfreunde Finnentrop 3037   4/  2   7/  0
Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   1/  0   1/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229   7/  5  15/  0
Gesamt für den Verband  218/ 164  553/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 20.05.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Fabian Rudkowski 
Schiedsrichter männlich Katja Bungert SVSW
Starter weiblich Wolfgang Darenberg SVSW
Starter männlich Hans-Georg Vanik SVSW
Schwimmrichter 1 Kai Halesch SV Blau-Weiß Bochum (A)
Schwimmrichter 2 Sandra Edelbrauck SF Unna 01/10 (A)
Sprecher 1 Sabrina Fettin SVSW
Auswerter 1 Stefan Plötz SVSW
Auswerter 2 Frank Voigt SVSW
Protokollführer Oliver Reinert SVSW

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maren Wegener SSC Hörde 54/58 e.V.
Zielrichter 1 Julia Halesch SV Blau-Weiß Bochum (A)
Zielrichter 2 Frank Beyer SG Ruhr
Zielrichter 3 Aynur Yalcin SG Dortmund
Zielrichter 4 Claudia Welnic SG Ruhr

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Fynn (Azubi) Richter SG Lünen
Zeitnehmer Bahn 1 Sascha Kudelle SG Eintracht Ergste
Zeitnehmer Bahn 2 Katja Calcagno SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Ingo Müller 
Zeitnehmer Bahn 4 Dirk Bökenkamp TV Werne 03 Wasserfreunde
Zeitnehmer Bahn 5 Robert Klebber SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Carolina Hoff-Gerke TuS Sundern
Reservezeitnehmer 1 Alexander Buse SSC Hörde 54/58 e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kerstin Golditz SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Heike Alpmann Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Zeitnehmer Bahn 2 Christoph Klinkowski SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 3 Carsten Unterste SG Lünen
Zeitnehmer Bahn 4 Tina Müller SV Bieber 67 Lendringsen
Zeitnehmer Bahn 5 Lena Eckert SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 6 Heike Widders Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Andrea Frederike Diehl SG Dortmund-Süd 1983
Wenderichter Bahn 1 Wibke Messerle SV Blau-Weiß Bochum (A)
Wenderichter Bahn 2 Sebastian Käfer TuS Dortmund-Brackel
Wenderichter Bahn 3 Sonja Lange SV Blau-Weiß Bochum (A)
Wenderichter Bahn 4 Maxim Nejdrowski TuS Dortmund-Brackel
Wenderichter Bahn 5 Dennis Lange SV Blau-Weiß Bochum (A)
Wenderichter Bahn 6 Jörg Klaus Droste VfL Kemminghausen

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schiedsrichter Maik Dobrinsky SVSW
Schwimmrichter Roxana Solmecke SG Dortmund
Schwimmrichter Torben Niehaus SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Klaudia Malacharck Teutonia Lippstadt
Zielrichter Rebecka Disterheft SG Ruhr
Zielrichter Jürgen Schichen TV Rüggeberg
Wenderichter Andrea Schilken TV Voerde
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 101 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 103 - 100m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 104 - 100m Brust männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Offen: 00:33,00

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 00:29,08 539
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:29,32 526
3. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:29,47 518
4. Maike Romberg 2001 Mendener SV 00:29,85 498
5. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,89 496
6. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,92 495
7. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 00:29,94 494
8. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 00:30,00 491
9. Melanie Bruha 1995 Sport Union Annen 00:30,11 485
10. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:30,20 481
11. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,23 480
12. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:30,27 478
13. Joline Rinne 2006 SG Lünen 00:30,34 474
13. Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,34 474
15. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 00:30,36 473
16. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:30,39 472
17. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 00:30,45 469
18. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,49 467
19. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 00:30,51 466
20. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,59 463
21. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 00:30,66 460
22. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:30,67 459
22. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 00:30,67 459
24. Astrid Luisa Krause 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,69 458
25. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:30,72 457
26. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 00:30,73 456
26. Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel 00:30,73 456
28. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,78 454
28. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 00:30,78 454
30. Mira Juds 2007 SG Dortmund 00:30,79 454
31. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 00:30,85 451
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noch Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
31. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,85 451
33. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,95 447
34. Christin Schwerdt 2003 SSV Meschede 00:30,96 446
34. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,96 446
36. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,07 442
37. Maria Kudelka 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:31,16 438
38. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,26 434
39. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,31 432
40. Liane Lübke 2004 Mendener SV 00:31,32 431
40. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:31,32 431
40. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:31,32 431
43. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:31,35 430
44. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,39 428
45. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 00:31,40 428
46. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:31,45 426
47. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 00:31,57 421
48. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 00:31,63 419
49. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:31,67 417
50. Johanna Pöhler 2004 TuS Sundern 00:31,69 416
51. Arwen Schmidt 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,72 415
52. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 00:31,76 413
53. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:31,77 413
54. Tilda Reh 2009 SG Siegen 00:31,79 412
55. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,84 410
56. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 00:31,89 408
57. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 00:31,93 407
58. Ellen Dirksmeier 2003 Mendener SV 00:31,97 405
59. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,99 405
60. Antonia Pöhler 2006 TuS Sundern 00:32,08 401
61. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:32,11 400
62. Jana Ising 2007 Mendener SV 00:32,17 398
63. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:32,29 393
63. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:32,29 393
65. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,30 393
66. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 00:32,35 391
66. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:32,35 391
68. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 00:32,37 390
69. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:32,38 390
70. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,39 390
71. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 00:32,47 387
72. Leonie Sophie Wächter 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:32,49 386
73. Denise Springiewicz 2004 SG Dortmund 00:32,54 384
74. Levke Langels 2009 Teutonia Lippstadt 00:32,56 384
75. Laura Cieschowitz 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 00:32,58 383
76. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:32,60 382
77. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 00:32,61 382
78. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,63 381
78. Jasmin Plass 2003 TuS Sundern 00:32,63 381
80. Johanna Kampe 2008 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,68 379
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noch Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
80. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:32,68 379
82. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,76 377
82. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 00:32,76 377
84. Rebecca Amrhein 2004 TuS Neuenrade 00:32,88 373
85. Paula Volk 2009 SG Lünen 00:32,93 371
86. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,97 370
87. Johanna Schulte 2005 TuS Sundern 00:33,03 368 EnM
88. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,09 366 EnM
89. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,13 364 EnM
90. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,15 364 EnM
91. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 00:33,22 361 EnM
92. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 00:33,35 357 EnM
93. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:33,38 356 EnM
93. Philine Winnefeld 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:33,38 356 EnM
95. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,45 354 EnM
96. Alisha Krell 2004 SV Schwerte 06 00:33,47 353 EnM
97. Merle Nath 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:33,54 351 EnM
98. Yeva Kolomoiets 2010 SG Dortmund 00:33,55 351 EnM
99. Lara Vennemeyer 2006 TV Grüne Linde 1901 00:33,56 350 EnM
100. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:33,59 349 EnM
101. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:33,60 349 EnM
102. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:33,67 347 EnM
103. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 00:33,73 345 EnM
104. Lara Marie Samson 2006 Schwimmverein Kamen 1891 00:33,84 342 EnM
105. Josefine Kneer 2007 SV Schwerte 06 00:33,98 338 EnM
105. Nele Paul 2010 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:33,98 338 EnM
107. Maya Hasan 2005 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:34,07 335 EnM
108. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 00:34,15 332 EnM
109. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:34,31 328 EnM
110. Lea Dubinski 2005 SG Lünen 00:34,39 326 EnM

disqualifiziert
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm EnM

Die Sportlerin starte vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:26

abgemeldet
Anna Malin Huwe 2009 SV Hagen 1894
Annabelle Hauber 1994 Sport Union Annen
Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen
Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr
Jana Gies 2004 SV Westfalen Hagen
Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund
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Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Offen: 00:30,00

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:24,99 585
2. Jonas Freise 1998 Sport Union Annen 00:25,02 583
3. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:25,49 552
4. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,91 525
5. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:26,22 507
6. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,23 506
7. Manuel Blase Daza 2002 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:26,38 498
8. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:26,46 493
8. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:26,46 493
10. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 00:26,69 480
11. Fabian Jona Zagromski 2003 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:26,92 468
12. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:27,05 461
13. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 00:27,08 460
14. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:27,13 457
15. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 00:27,22 453
15. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,22 453
17. Carl Cloer 2002 TuS Sundern 00:27,23 452
18. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:27,34 447
19. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:27,40 444
20. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,42 443
21. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 00:27,46 441
22. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 00:27,55 437
22. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 00:27,55 437
24. Dominik Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,63 433
25. Joost Neumann 2007 SG Lünen 00:27,88 421
26. Jonas-Ole Most 2005 SG Lünen 00:27,98 417
27. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 00:27,99 416
28. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 00:28,03 415
29. Sören Diederichs 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:28,24 405
30. Ben Breuer 2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:28,37 400
31. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,51 394
32. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:28,55 392
33. Marvin Alex 2001 SSV Meschede 00:28,57 392
34. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,77 383
35. Marc Piechura 2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,79 383
36. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:28,82 381
37. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,85 380
38. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:28,87 379
39. Lukas Florian Madrzak 2007 SG Ruhr 00:28,88 379
40. Aaron Risse 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,94 377
41. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:28,96 376
41. Thomas Scheffler 1990 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:28,96 376
43. Justus Jan Biscoping 2005 SG Dortmund-Süd 1983 00:28,97 376
44. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:29,10 371
45. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 00:29,14 369
46. Marcellus Tiffe 2006 TuS Neuenrade 00:29,28 364
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noch Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
47. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,41 359
48. Laurent Crochemore 1978 TuS Sundern 00:29,58 353
48. Laurenz Johannes Böhme 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:29,58 353
50. Sebastian Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,67 350
51. Jurii Ruban 2006 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:29,74 347
52. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,79 345
53. Lukas Schwermann 2002 Mendener SV 00:29,94 340
54. Armin Hadzic 2007 TuS Sundern 00:30,00 338
55. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,01 338 EnM
55. Mats Schürmann 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:30,01 338 EnM
57. Tymofii Ratushnyi 2008 SG Siegen 00:30,06 336 EnM
58. Lennart Schnitker 2000 SV Schwerte 06 00:30,29 328 EnM
59. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 00:30,35 327 EnM
60. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 00:30,36 326 EnM
61. Arkadiusz Tryk 2004 SV08 Werdohl 00:30,44 324 EnM
62. Nils Florian Gagsch 2003 SV Marsberg 1961 00:30,52 321 EnM
63. Tim Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,61 318 EnM
64. Fynn Krieg 2010 SG Ruhr 00:31,57 290 EnM
65. Okan Kirmizi 2005 SG Lünen 00:31,96 280 EnM
66. Ole Schößer 2009 SG Ruhr 00:33,26 248 EnM

abgemeldet
Djarmal Mehovic 2006 SG Lünen EnM
Leif Lorson 2006 SV Marsberg 1961
Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum
Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr
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Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 01:58,00   2012: 01:49,00   2011: 01:41,00   2010: 01:38,00   2009: 01:38,00   2008: 01:33,00   2007: 01:32,00   2006: 01:31,00   2005/2004:
01:29,00   Offen: 01:27,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:44,59 230
2. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,65 217
3. Laura Dück 2013 SG Dortmund 01:47,36 213
4. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:50,68 194
5. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:51,19 191
6. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:55,97 169
7. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:56,48 166
8. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:57,13 164
9. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,28 144 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:33,30 324
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,12 255
3. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:41,84 249
4. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:45,22 226
5. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,62 223
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:46,01 221
7. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:48,86 204
8. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:51,21 191 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:34,73 310
2. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,25 305
3. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,87 290
4. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,89 289
5. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,87 281
6. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:38,24 278
7. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,22 262
8. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:43,81 235 EnM

nicht am Start
Maria Herrmann 2011 SSV Meschede EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 01:27,25 397
2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,53 355
3. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,00 327
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:34,30 314
5. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:34,98 307
6. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:35,23 305
7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,64 301
8. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:36,24 295
9. Yeva Kolomoiets 2010 SG Dortmund 01:37,62 283
10. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:37,70 282
11. Sophia Erdelbrauk 2010 SF Unna 01/10 01:38,47 276 EnM
12. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:38,71 274 EnM
13. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:39,13 270 EnM
14. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:40,28 261 EnM
15. Romy Schröder 2010 Teutonia Lippstadt 01:40,32 261 EnM
16. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:43,46 238 EnM

abgemeldet
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:26,14 412
2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,77 403
3. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,39 395
4. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:28,68 378
5. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:32,47 333
6. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:38,29 277 EnM
7. Laura Charlotte Hammer 2009 SF Unna 01/10 01:38,64 274 EnM
8. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:39,93 264 EnM
9. Tilda Reh 2009 SG Siegen 01:40,34 261 EnM
10. Lena Jürgens 2009 Teutonia Lippstadt 01:40,40 260 EnM
11. Jule Kamer 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:42,09 247 EnM

abgemeldet
Anna Malin Huwe 2009 SV Hagen 1894
Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:26,05 413
2. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:28,31 382
3. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,46 381
4. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:29,22 371
5. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:30,42 356
6. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,03 317 EnM
7. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 01:35,38 303 EnM
8. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:37,37 285 EnM
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
9. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:38,39 276 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,09 428
2. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,76 403
3. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:29,58 366
4. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,14 360
5. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:32,44 333 EnM
5. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:32,44 333 EnM
7. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:38,42 276 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 439
2. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:25,38 423
3. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:25,65 419
4. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:28,58 379
5. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:29,16 372
6. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:39,54 267 EnM

abgemeldet
Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:25,38 423
2. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,61 392
3. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:28,09 385

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Gina Barth 2001 Mendener SV 01:18,84 538
2. Maike Romberg 2001 Mendener SV 01:23,16 458
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:24,00 444
4. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 439
5. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,09 428
6. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:25,38 423
7. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:25,38 423
8. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 01:25,43 423
9. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:25,65 419
10. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:26,05 413
11. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:26,14 412
12. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,76 403
13. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,77 403
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
14. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 01:27,25 397
15. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,39 395
16. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,61 392
17. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:28,09 385
18. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:28,31 382
19. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,46 381
20. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:28,58 379
21. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:28,68 378
22. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:29,16 372
23. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:29,22 371
24. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:29,58 366
25. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,14 360
26. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:30,42 356
27. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,53 355
28. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:32,44 333 EnM
28. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:32,44 333 EnM
30. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:32,47 333
31. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,00 327
32. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:33,30 324
33. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:33,67 320 EnM
34. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,03 317 EnM
35. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:34,30 314
36. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:34,73 310
37. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:34,98 307
38. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:35,23 305
39. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,25 305
40. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 01:35,38 303 EnM
41. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,64 301
42. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:36,24 295
43. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,87 290
44. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,89 289
45. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:37,37 285 EnM
46. Yeva Kolomoiets 2010 SG Dortmund 01:37,62 283
47. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:37,70 282
48. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,87 281
49. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:38,24 278
50. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:38,29 277 EnM
51. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:38,39 276 EnM
52. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:38,42 276 EnM
53. Sophia Erdelbrauk 2010 SF Unna 01/10 01:38,47 276 EnM
54. Laura Charlotte Hammer 2009 SF Unna 01/10 01:38,64 274 EnM
55. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 01:38,71 274 EnM
56. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:39,13 270 EnM
57. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 01:39,54 267 EnM
58. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:39,93 264 EnM
59. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,22 262
60. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:40,28 261 EnM
61. Romy Schröder 2010 Teutonia Lippstadt 01:40,32 261 EnM
62. Tilda Reh 2009 SG Siegen 01:40,34 261 EnM
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noch Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
63. Lena Jürgens 2009 Teutonia Lippstadt 01:40,40 260 EnM
64. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,12 255
65. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:41,84 249
66. Jule Kamer 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:42,09 247 EnM
67. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:43,46 238 EnM
68. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:43,81 235 EnM
69. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:44,59 230
70. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:45,22 226
71. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,62 223
72. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:46,01 221
73. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,65 217
74. Laura Dück 2013 SG Dortmund 01:47,36 213
75. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:48,86 204
76. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:50,68 194
77. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:51,19 191
78. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:51,21 191 EnM
79. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:55,97 169
80. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:56,48 166
81. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:57,13 164
82. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,28 144 EnM
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Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 02:06,00   2012: 01:51,00   2011: 01:46,00   2010: 01:37,00   2009: 01:34,00   2008: 01:30,00   2007: 01:26,00   2006: 01:25,00   2005/2004:
01:21,00   Offen: 01:18,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:51,15 134
2. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:52,30 129
3. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:52,62 128
4. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:54,79 121
5. Aaron Romeo Eichholz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:55,21 120
6. Mick Erdmann 2013 SG Dortmund 01:57,41 113
7. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 01:59,87 106
8. Jonas Jung 2013 Wasserfreunde Finnentrop 02:06,67 90 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 01:38,62 191
2. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 01:40,05 183
3. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:43,60 165
4. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:46,01 154
5. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,31 153
6. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,95 150
7. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,41 140
8. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:53,00 127 EnM
9. Ben Schlömer 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:56,70 115 EnM

abgemeldet
Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade
Jan Dudek 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,78 223
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:34,41 218
3. Till Rossmanek 2011 TuS Sundern 01:38,48 192
4. Paul Senkbeil 2011 SG Lünen 01:39,09 189
5. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,31 182
6. Petro Müller 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:43,12 167
7. Artem Sukharkov 2011 SG Dortmund 01:43,89 164

disqualifiziert
Philipp Hilke 2011 SG Lünen EnM

Der Sportler schlug bei der Wende nur mit einer Hand an.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Tim Jansing 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,80 301
2. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,09 298
3. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 01:26,03 289
4. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:34,30 219
5. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 01:34,39 218
6. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 01:34,54 217
7. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:35,90 208
8. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:36,35 205
9. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:37,37 199 EnM
10. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 01:37,37 199 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Marc Piechura 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,08 320
2. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:27,81 271
3. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:29,78 254
4. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:31,61 239
5. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,04 236
6. Jan Unterste 2009 SG Lünen 01:33,20 227
7. Timo Schöpfer 2009 VfL Kemminghausen 01:34,00 221
8. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:35,42 211 EnM

nicht am Start
Eike Elias Boehme 2009 SV Hagen 1894 EnM

disqualifiziert
Moritz Schelte 2009 SV Bieber 67 Lendringsen EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:27

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,11 344
2. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,05 321
3. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:26,49 284
4. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:27,20 277
5. Jerzy Klebba 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,51 265
6. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:29,13 259

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 01:16,86 405
2. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:17,66 392
3. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:19,98 359
4. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:21,32 342
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
5. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,56 327
6. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:24,80 301
7. Joost Neumann 2007 SG Lünen 01:29,28 258 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 01:12,69 479
2. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:16,37 413
3. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 01:19,14 371
4. Ben Vogt 2006 SG Lünen 01:22,81 324
5. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:24,24 307
6. Philipp Laurischkus 2006 TV Grüne Linde 1901 01:25,92 290 EnM
7. Aaron Risse 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:27,28 276 EnM
8. Marcellus Tiffe 2006 TuS Neuenrade 01:28,04 269 EnM

abgemeldet
Djarmal Mehovic 2006 SG Lünen
Leif Lorson 2006 SV Marsberg 1961

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:12,98 473
2. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:18,62 378
3. Max Backhaus 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:19,07 372
4. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 01:20,56 351
5. Laurenz Johannes Böhme 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:24,24 307 EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 01:12,69 479
2. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:12,98 473
3. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:14,23 449
4. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:16,37 413
5. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 01:16,86 405
6. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:17,66 392
7. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:18,62 378
8. Max Backhaus 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:19,07 372
9. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 01:19,14 371
10. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:19,98 359
11. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 01:20,56 351
12. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:21,11 344
13. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:21,32 342
14. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,56 327
15. Ben Vogt 2006 SG Lünen 01:22,81 324
16. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,05 321
17. Marc Piechura 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,08 320
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
18. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:24,24 307
19. Laurenz Johannes Böhme 2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:24,24 307 EnM
20. Lukas Schwermann 2002 Mendener SV 01:24,77 302 EnM
21. Tim Jansing 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,80 301
22. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:24,80 301
23. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,09 298
24. Philipp Laurischkus 2006 TV Grüne Linde 1901 01:25,92 290 EnM
25. Leo Schaaf 2010 SG Ruhr 01:26,03 289
26. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:26,49 284
27. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:27,20 277
28. Aaron Risse 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:27,28 276 EnM
29. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:27,81 271
30. Marcellus Tiffe 2006 TuS Neuenrade 01:28,04 269 EnM
31. Jerzy Klebba 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,51 265
32. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:29,13 259
33. Joost Neumann 2007 SG Lünen 01:29,28 258 EnM
34. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:29,78 254
35. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:31,61 239
36. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,04 236
37. Jan Unterste 2009 SG Lünen 01:33,20 227
38. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:33,78 223
39. Timo Schöpfer 2009 VfL Kemminghausen 01:34,00 221
40. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:34,30 219
41. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 01:34,39 218
42. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:34,41 218
43. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 01:34,54 217
44. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:35,42 211 EnM
45. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:35,90 208
46. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:36,35 205
47. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:37,37 199 EnM
48. Moritz Fritz 2010 Mendener SV 01:37,37 199 EnM
49. Till Rossmanek 2011 TuS Sundern 01:38,48 192
50. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 01:38,62 191
51. Paul Senkbeil 2011 SG Lünen 01:39,09 189
52. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 01:40,05 183
53. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,31 182
54. Petro Müller 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:43,12 167
55. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:43,60 165
56. Artem Sukharkov 2011 SG Dortmund 01:43,89 164
57. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:46,01 154
58. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,31 153
59. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,95 150
60. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,41 140
61. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:51,15 134
62. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:52,30 129
63. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:52,62 128
64. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:53,00 127 EnM
65. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:54,79 121
66. Aaron Romeo Eichholz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:55,21 120
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
67. Ben Schlömer 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:56,70 115 EnM
68. Mick Erdmann 2013 SG Dortmund 01:57,41 113
69. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 01:59,87 106
70. Jonas Jung 2013 Wasserfreunde Finnentrop 02:06,67 90 EnM
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Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2013: 04:00,00   2012: 03:44,00   2011: 03:29,00   2010: 03:13,00   2009: 03:11,00   2008: 03:06,00   2007: 02:59,00   2006: 02:53,00   2005/2004:
02:52,00   Offen: 02:51,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:09,31 276
  100m: 01:33,43 (01:33,43) | 200m: 03:09,31 (01:35,88)

2. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:16,28 248
  100m: 01:37,11 (01:37,11) | 200m: 03:16,28 (01:39,17)

3. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 03:21,88 228
  100m: 01:40,48 (01:40,48) | 200m: 03:21,88 (01:41,40)

4. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:29,18 205
  100m: 01:44,49 (01:44,49) | 200m: 03:29,18 (01:44,69)

5. Leonie Jedek 2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:35,39 187
  100m: 01:45,21 (01:45,21) | 200m: 03:35,39 (01:50,18)

6. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:41,50 172
  100m: 01:49,41 (01:49,41) | 200m: 03:41,50 (01:52,09)

7. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:48,02 158
  100m: 01:51,96 (01:51,96) | 200m: 03:48,02 (01:56,06)

8. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:48,02 158
  100m: 01:54,26 (01:54,26) | 200m: 03:48,02 (01:53,76)

9. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:48,33 157
  100m: 01:52,37 (01:52,37) | 200m: 03:48,33 (01:55,96)

disqualifiziert
Christin Zuber 2013 SG Dortmund EnM

Die Sportlerin hat bei der 1. Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:46
Jette Disterheft 2013 SG Ruhr EnM

Die Sportlerin hat nach der 3. Wende die Wand verlassen, bevor sie die Rückenlage eingenommen hatte.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:46

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia Radloff 2012 SG Dortmund 03:05,33 294
  100m: 01:31,15 (01:31,15) | 200m: 03:05,33 (01:34,18)

2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:14,07 256
  100m: 01:37,62 (01:37,62) | 200m: 03:14,07 (01:36,45)

3. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:19,30 237
  100m: 01:36,91 (01:36,91) | 200m: 03:19,30 (01:42,39)

4. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:32,59 195
  100m: 01:45,71 (01:45,71) | 200m: 03:32,59 (01:46,88)

5. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 03:33,12 193
  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:33,12 (01:51,36)

6. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 03:33,65 192
  100m: 01:45,33 (01:45,33) | 200m: 03:33,65 (01:48,32)

7. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,64 167
8. Emma Polok 2012 SG Dortmund 03:49,73 154 EnM

  100m: 01:50,82 (01:50,82) | 200m: 03:49,73 (01:58,91)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,05 381
  100m: 01:24,28 (01:24,28) | 200m: 02:50,05 (01:25,77)

2. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:02,35 309
  100m: 01:28,23 (01:28,23) | 200m: 03:02,35 (01:34,12)

3. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:06,76 288
  100m: 01:32,98 (01:32,98) | 200m: 03:06,76 (01:33,78)

4. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,02 277
  100m: 01:30,93 (01:30,93) | 200m: 03:09,02 (01:38,09)

5. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 03:09,56 275
  100m: 01:33,74 (01:33,74) | 200m: 03:09,56 (01:35,82)

6. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,77 274
  100m: 01:33,64 (01:33,64) | 200m: 03:09,77 (01:36,13)

7. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 03:13,97 257
  100m: 01:33,41 (01:33,41) | 200m: 03:13,97 (01:40,56)

8. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:16,08 248
  100m: 01:34,43 (01:34,43) | 200m: 03:16,08 (01:41,65)

9. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:16,61 246
10. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 03:18,44 240

  100m: 01:36,14 (01:36,14) | 200m: 03:18,44 (01:42,30)
11. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:23,89 221

  100m: 01:39,55 (01:39,55) | 200m: 03:23,89 (01:44,34)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:51,16 374
  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:51,16 (01:27,94)

2. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:59,90 322
  100m: 01:29,01 (01:29,01) | 200m: 02:59,90 (01:30,89)

3. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:02,07 310
  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:02,07 (01:32,36)

4. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,49 308
  100m: 01:30,13 (01:30,13) | 200m: 03:02,49 (01:32,36)

5. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,29 290
  100m: 01:30,29 (01:30,29) | 200m: 03:06,29 (01:36,00)

6. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,34 290
  100m: 01:31,48 (01:31,48) | 200m: 03:06,34 (01:34,86)

7. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 03:06,86 287
  100m: 01:32,88 (01:32,88) | 200m: 03:06,86 (01:33,98)

8. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:09,02 277
  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:09,02 (01:35,79)

9. Alexia Färber 2010 SG Lünen 03:11,62 266
  100m: 01:33,26 (01:33,26) | 200m: 03:11,62 (01:38,36)

10. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 03:12,63 262
  100m: 01:36,90 (01:36,90) | 200m: 03:12,63 (01:35,73)

11. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 03:13,48 259 EnM
  100m: 01:32,94 (01:32,94) | 200m: 03:13,48 (01:40,54)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
12. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 03:20,55 232 EnM

  100m: 01:36,46 (01:36,46) | 200m: 03:20,55 (01:44,09)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:47,64 398
  100m: 01:22,11 (01:22,11) | 200m: 02:47,64 (01:25,53)

2. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:53,29 360
  100m: 01:20,78 (01:20,78) | 200m: 02:53,29 (01:32,51)

3. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:54,89 350
  100m: 01:25,61 (01:25,61) | 200m: 02:54,89 (01:29,28)

4. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 02:55,60 346
  100m: 01:27,63 (01:27,63) | 200m: 02:55,60 (01:27,97)

5. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 02:59,58 324
  100m: 01:28,29 (01:28,29) | 200m: 02:59,58 (01:31,29)

6. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:07,72 283
  100m: 01:32,17 (01:32,17) | 200m: 03:07,72 (01:35,55)

7. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,59 266 EnM
  100m: 01:32,39 (01:32,39) | 200m: 03:11,59 (01:39,20)

disqualifiziert
Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel EnM

Die Sportlerin hat ein unerlaubtes Hilfsmittel (Tape) verwendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:01

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:49,74 383
  100m: 01:22,95 (01:22,95) | 200m: 02:49,74 (01:26,79)

2. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:00,55 318
  100m: 01:27,33 (01:27,33) | 200m: 03:00,55 (01:33,22)

3. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 03:00,86 317
  100m: 01:29,26 (01:29,26) | 200m: 03:00,86 (01:31,60)

4. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:06,10 291 EnM
  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:06,10 (01:34,86)

5. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 03:15,97 249 EnM
  100m: 01:33,12 (01:33,12) | 200m: 03:15,97 (01:42,85)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:42,82 434
  100m: 01:18,52 (01:18,52) | 200m: 02:42,82 (01:24,30)

2. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:44,92 418
  100m: 01:19,71 (01:19,71) | 200m: 02:44,92 (01:25,21)

3. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:47,10 402
  100m: 01:21,31 (01:21,31) | 200m: 02:47,10 (01:25,79)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Lara Vogt 2007 SG Lünen 02:48,84 389

  100m: 01:20,69 (01:20,69) | 200m: 02:48,84 (01:28,15)
5. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:54,37 353

  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:54,37 (01:30,14)
6. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:56,40 341

  100m: 01:26,44 (01:26,44) | 200m: 02:56,40 (01:29,96)
7. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 02:59,54 324 EnM

  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 02:59,54 (01:32,39)
8. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,45 314 EnM

  100m: 01:26,14 (01:26,14) | 200m: 03:01,45 (01:35,31)
9. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:03,96 301 EnM

  100m: 01:30,20 (01:30,20) | 200m: 03:03,96 (01:33,76)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,06 374
  100m: 01:20,90 (01:20,90) | 200m: 02:51,06 (01:30,16)

2. Joline Rinne 2006 SG Lünen 02:52,29 366
  100m: 01:22,80 (01:22,80) | 200m: 02:52,29 (01:29,49)

3. Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:52,45 365
  100m: 01:23,81 (01:23,81) | 200m: 02:52,45 (01:28,64)

4. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 02:57,78 334 EnM
  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 02:57,78 (01:32,88)

5. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 02:59,66 323 EnM
  100m: 01:25,33 (01:25,33) | 200m: 02:59,66 (01:34,33)

abgemeldet
Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Jessica Plass 2005 TuS Sundern 02:50,91 375
  100m: 01:21,47 (01:21,47) | 200m: 02:50,91 (01:29,44)

2. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 02:59,48 324
  100m: 01:26,95 (01:26,95) | 200m: 02:59,48 (01:32,53)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:42,82 434
  100m: 01:18,52 (01:18,52) | 200m: 02:42,82 (01:24,30)

2. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:44,92 418
  100m: 01:19,71 (01:19,71) | 200m: 02:44,92 (01:25,21)

3. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:47,10 402
  100m: 01:21,31 (01:21,31) | 200m: 02:47,10 (01:25,79)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:47,64 398

  100m: 01:22,11 (01:22,11) | 200m: 02:47,64 (01:25,53)
5. Lara Vogt 2007 SG Lünen 02:48,84 389

  100m: 01:20,69 (01:20,69) | 200m: 02:48,84 (01:28,15)
6. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:49,74 383

  100m: 01:22,95 (01:22,95) | 200m: 02:49,74 (01:26,79)
7. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,05 381

  100m: 01:24,28 (01:24,28) | 200m: 02:50,05 (01:25,77)
8. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 02:50,91 375

  100m: 01:21,47 (01:21,47) | 200m: 02:50,91 (01:29,44)
9. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,06 374

  100m: 01:20,90 (01:20,90) | 200m: 02:51,06 (01:30,16)
10. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:51,16 374

  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:51,16 (01:27,94)
11. Joline Rinne 2006 SG Lünen 02:52,29 366

  100m: 01:22,80 (01:22,80) | 200m: 02:52,29 (01:29,49)
12. Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:52,45 365

  100m: 01:23,81 (01:23,81) | 200m: 02:52,45 (01:28,64)
13. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 02:52,68 364 EnM

  100m: 01:22,37 (01:22,37) | 200m: 02:52,68 (01:30,31)
14. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:53,29 360

  100m: 01:20,78 (01:20,78) | 200m: 02:53,29 (01:32,51)
15. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:54,37 353

  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:54,37 (01:30,14)
16. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:54,89 350

  100m: 01:25,61 (01:25,61) | 200m: 02:54,89 (01:29,28)
17. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 02:55,60 346

  100m: 01:27,63 (01:27,63) | 200m: 02:55,60 (01:27,97)
18. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:56,40 341

  100m: 01:26,44 (01:26,44) | 200m: 02:56,40 (01:29,96)
19. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 02:57,78 334 EnM

  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 02:57,78 (01:32,88)
20. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 02:59,48 324

  100m: 01:26,95 (01:26,95) | 200m: 02:59,48 (01:32,53)
21. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 02:59,54 324 EnM

  100m: 01:27,15 (01:27,15) | 200m: 02:59,54 (01:32,39)
22. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 02:59,58 324

  100m: 01:28,29 (01:28,29) | 200m: 02:59,58 (01:31,29)
23. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 02:59,66 323 EnM

  100m: 01:25,33 (01:25,33) | 200m: 02:59,66 (01:34,33)
24. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:59,90 322

  100m: 01:29,01 (01:29,01) | 200m: 02:59,90 (01:30,89)
25. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:00,55 318

  100m: 01:27,33 (01:27,33) | 200m: 03:00,55 (01:33,22)
26. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 03:00,86 317

  100m: 01:29,26 (01:29,26) | 200m: 03:00,86 (01:31,60)
27. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,45 314 EnM

  100m: 01:26,14 (01:26,14) | 200m: 03:01,45 (01:35,31)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
28. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:02,07 310

  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:02,07 (01:32,36)
29. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:02,35 309

  100m: 01:28,23 (01:28,23) | 200m: 03:02,35 (01:34,12)
30. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,49 308

  100m: 01:30,13 (01:30,13) | 200m: 03:02,49 (01:32,36)
31. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:03,96 301 EnM

  100m: 01:30,20 (01:30,20) | 200m: 03:03,96 (01:33,76)
32. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 03:05,16 295 EnM

  100m: 01:28,40 (01:28,40) | 200m: 03:05,16 (01:36,76)
33. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 03:05,33 294

  100m: 01:31,15 (01:31,15) | 200m: 03:05,33 (01:34,18)
34. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:06,10 291 EnM

  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:06,10 (01:34,86)
35. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,29 290

  100m: 01:30,29 (01:30,29) | 200m: 03:06,29 (01:36,00)
36. Ida Messerle 2010 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,34 290

  100m: 01:31,48 (01:31,48) | 200m: 03:06,34 (01:34,86)
37. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:06,76 288

  100m: 01:32,98 (01:32,98) | 200m: 03:06,76 (01:33,78)
38. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 03:06,86 287

  100m: 01:32,88 (01:32,88) | 200m: 03:06,86 (01:33,98)
39. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:07,72 283

  100m: 01:32,17 (01:32,17) | 200m: 03:07,72 (01:35,55)
40. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:09,02 277

  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:09,02 (01:35,79)
41. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,02 277

  100m: 01:30,93 (01:30,93) | 200m: 03:09,02 (01:38,09)
42. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:09,31 276

  100m: 01:33,43 (01:33,43) | 200m: 03:09,31 (01:35,88)
43. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 03:09,56 275

  100m: 01:33,74 (01:33,74) | 200m: 03:09,56 (01:35,82)
44. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,77 274

  100m: 01:33,64 (01:33,64) | 200m: 03:09,77 (01:36,13)
45. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,59 266 EnM

  100m: 01:32,39 (01:32,39) | 200m: 03:11,59 (01:39,20)
46. Alexia Färber 2010 SG Lünen 03:11,62 266

  100m: 01:33,26 (01:33,26) | 200m: 03:11,62 (01:38,36)
47. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 03:12,63 262

  100m: 01:36,90 (01:36,90) | 200m: 03:12,63 (01:35,73)
48. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 03:13,48 259 EnM

  100m: 01:32,94 (01:32,94) | 200m: 03:13,48 (01:40,54)
49. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 03:13,97 257

  100m: 01:33,41 (01:33,41) | 200m: 03:13,97 (01:40,56)
50. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:14,07 256

  100m: 01:37,62 (01:37,62) | 200m: 03:14,07 (01:36,45)
51. Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894 03:15,97 249 EnM

  100m: 01:33,12 (01:33,12) | 200m: 03:15,97 (01:42,85)
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noch Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
52. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:16,08 248

  100m: 01:34,43 (01:34,43) | 200m: 03:16,08 (01:41,65)
53. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:16,28 248

  100m: 01:37,11 (01:37,11) | 200m: 03:16,28 (01:39,17)
54. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:16,61 246
55. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 03:18,44 240

  100m: 01:36,14 (01:36,14) | 200m: 03:18,44 (01:42,30)
56. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:19,30 237

  100m: 01:36,91 (01:36,91) | 200m: 03:19,30 (01:42,39)
57. Ida Schultz 2010 SF Unna 01/10 03:20,55 232 EnM

  100m: 01:36,46 (01:36,46) | 200m: 03:20,55 (01:44,09)
58. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 03:21,88 228

  100m: 01:40,48 (01:40,48) | 200m: 03:21,88 (01:41,40)
59. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:23,89 221

  100m: 01:39,55 (01:39,55) | 200m: 03:23,89 (01:44,34)
60. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:29,18 205

  100m: 01:44,49 (01:44,49) | 200m: 03:29,18 (01:44,69)
61. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:32,59 195

  100m: 01:45,71 (01:45,71) | 200m: 03:32,59 (01:46,88)
62. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 03:33,12 193

  100m: 01:41,76 (01:41,76) | 200m: 03:33,12 (01:51,36)
63. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 03:33,65 192

  100m: 01:45,33 (01:45,33) | 200m: 03:33,65 (01:48,32)
64. Leonie Jedek 2013 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:35,39 187

  100m: 01:45,21 (01:45,21) | 200m: 03:35,39 (01:50,18)
65. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:41,50 172

  100m: 01:49,41 (01:49,41) | 200m: 03:41,50 (01:52,09)
66. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,64 167
67. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:48,02 158

  100m: 01:51,96 (01:51,96) | 200m: 03:48,02 (01:56,06)
68. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:48,02 158

  100m: 01:54,26 (01:54,26) | 200m: 03:48,02 (01:53,76)
69. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:48,33 157

  100m: 01:52,37 (01:52,37) | 200m: 03:48,33 (01:55,96)
70. Emma Polok 2012 SG Dortmund 03:49,73 154 EnM

  100m: 01:50,82 (01:50,82) | 200m: 03:49,73 (01:58,91)
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Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2013: 04:18,00   2012: 03:52,00   2011: 03:43,00   2010: 03:29,00   2009: 03:23,00   2008: 03:03,00   2007: 02:59,00   2006: 02:56,00   2005/2004:
02:48,00   Offen: 02:41,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:13,19 194
  100m: 01:35,42 (01:35,42) | 200m: 03:13,19 (01:37,77)

2. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 04:35,45 67
  100m: 02:15,51 (02:15,51) | 200m: 04:35,45 (02:19,94)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:02,89 229
  100m: 01:30,33 (01:30,33) | 200m: 03:02,89 (01:32,56)

2. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 03:13,85 192
  100m: 01:36,22 (01:36,22) | 200m: 03:13,85 (01:37,63)

3. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:14,49 190
  100m: 01:36,45 (01:36,45) | 200m: 03:14,49 (01:38,04)

4. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:15,33 188
  100m: 01:34,09 (01:34,09) | 200m: 03:15,33 (01:41,24)

5. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:21,92 170
  100m: 01:40,64 (01:40,64) | 200m: 03:21,92 (01:41,28)

6. Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:24,02 165
  100m: 01:40,72 (01:40,72) | 200m: 03:24,02 (01:43,30)

7. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 03:27,43 157
  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:27,43 (01:47,67)

8. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 03:30,00 151
  100m: 01:44,09 (01:44,09) | 200m: 03:30,00 (01:45,91)

9. Nils Nordmann 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,98 141
  100m: 01:44,21 (01:44,21) | 200m: 03:34,98 (01:50,77)

abgemeldet
Jona Schallock 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,54 268
  100m: 01:26,69 (01:26,69) | 200m: 02:53,54 (01:26,85)

2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:57,61 250
  100m: 01:26,73 (01:26,73) | 200m: 02:57,61 (01:30,88)

3. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 02:58,19 247
  100m: 01:26,30 (01:26,30) | 200m: 02:58,19 (01:31,89)

4. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 03:00,78 237
  100m: 01:27,02 (01:27,02) | 200m: 03:00,78 (01:33,76)

5. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:10,07 204
  100m: 01:33,54 (01:33,54) | 200m: 03:10,07 (01:36,53)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
6. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 03:11,58 199

  100m: 01:34,23 (01:34,23) | 200m: 03:11,58 (01:37,35)
7. Lukas Kopchuk 2011 SG Dortmund 03:12,94 195

  100m: 01:37,74 (01:37,74) | 200m: 03:12,94 (01:35,20)
8. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:14,50 190

  100m: 01:35,92 (01:35,92) | 200m: 03:14,50 (01:38,58)
9. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 03:19,65 176

  100m: 01:36,76 (01:36,76) | 200m: 03:19,65 (01:42,89)
10. Henri Wobig 2011 SV Hagen 1894 03:27,05 157

  100m: 01:42,60 (01:42,60) | 200m: 03:27,05 (01:44,45)

nicht am Start
Emil Schlegel 2011 SG Dortmund EnM
Mika Tom Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Fynn Krieg 2010 SG Ruhr 02:53,24 269
  100m: 01:26,23 (01:26,23) | 200m: 02:53,24 (01:27,01)

2. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 03:01,27 235
  100m: 01:28,18 (01:28,18) | 200m: 03:01,27 (01:33,09)

3. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 03:04,89 221
  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:04,89 (01:35,18)

4. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:06,65 215
  100m: 01:29,98 (01:29,98) | 200m: 03:06,65 (01:36,67)

5. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 03:06,68 215
  100m: 01:30,56 (01:30,56) | 200m: 03:06,68 (01:36,12)

6. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 03:14,99 189
  100m: 01:34,69 (01:34,69) | 200m: 03:14,99 (01:40,30)

7. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:23,36 166
  100m: 01:38,32 (01:38,32) | 200m: 03:23,36 (01:45,04)

8. Len Eickholt 2010 SF Unna 01/10 03:27,32 157
  100m: 01:43,00 (01:43,00) | 200m: 03:27,32 (01:44,32)

9. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:28,28 155
  100m: 01:40,98 (01:40,98) | 200m: 03:28,28 (01:47,30)

disqualifiziert
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. EnM

Der Sportler hat bei der 100m Wende nach verlassen der Rückenlage die Wende nicht unmittelbar eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jan Melcher 2009 TuS Sundern 02:58,23 247
  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 02:58,23 (01:29,63)

2. Ole Schößer 2009 SG Ruhr 03:00,15 239
  100m: 01:27,38 (01:27,38) | 200m: 03:00,15 (01:32,77)

3. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 03:03,57 226
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:03,57 (01:36,33)

4. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:07,24 213
  100m: 01:33,09 (01:33,09) | 200m: 03:07,24 (01:34,15)

5. Elias-Noel Kaminski 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:10,39 203
  100m: 01:34,60 (01:34,60) | 200m: 03:10,39 (01:35,79)

6. Hauke Ising 2009 SG Siegen 03:12,24 197
  100m: 01:34,27 (01:34,27) | 200m: 03:12,24 (01:37,97)

7. Moritz Schelte 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 03:13,79 192
  100m: 01:35,24 (01:35,24) | 200m: 03:13,79 (01:38,55)

8. Tjard Janne Kristjan Wegler 2009 SG Lünen 03:14,99 189
  100m: 01:35,13 (01:35,13) | 200m: 03:14,99 (01:39,86)

abgemeldet
Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr
Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,55 387
  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:33,55 (01:19,71)

2. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:37,12 361
  100m: 01:14,68 (01:14,68) | 200m: 02:37,12 (01:22,44)

3. Noah Mo Krause 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 02:54,24 265
  100m: 01:23,70 (01:23,70) | 200m: 02:54,24 (01:30,54)

4. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:55,78 258
  100m: 01:26,25 (01:26,25) | 200m: 02:55,78 (01:29,53)

5. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,50 254
  100m: 01:23,55 (01:23,55) | 200m: 02:56,50 (01:32,95)

6. Nikan Schulz 2008 SG Ruhr 03:02,60 230
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:02,60 (01:35,36)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,04 432
  100m: 01:11,51 (01:11,51) | 200m: 02:28,04 (01:16,53)

2. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:31,59 402
  100m: 01:13,59 (01:13,59) | 200m: 02:31,59 (01:18,00)

3. Jonas Garn 2007 SG Lünen 02:49,85 286
  100m: 01:21,89 (01:21,89) | 200m: 02:49,85 (01:27,96)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Lukas Florian Madrzak 2007 SG Ruhr 02:51,02 280

  100m: 01:22,75 (01:22,75) | 200m: 02:51,02 (01:28,27)
5. Mats Schürmann 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 02:55,47 259

  100m: 01:26,93 (01:26,93) | 200m: 02:55,47 (01:28,54)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:38,23 353
  100m: 01:16,65 (01:16,65) | 200m: 02:38,23 (01:21,58)

2. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:45,36 310
  100m: 01:20,16 (01:20,16) | 200m: 02:45,36 (01:25,20)

3. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:51,30 278
  100m: 01:20,97 (01:20,97) | 200m: 02:51,30 (01:30,33)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:24,05 469
  100m: 01:09,71 (01:09,71) | 200m: 02:24,05 (01:14,34)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:24,05 469
  100m: 01:09,71 (01:09,71) | 200m: 02:24,05 (01:14,34)

2. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,04 432
  100m: 01:11,51 (01:11,51) | 200m: 02:28,04 (01:16,53)

3. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:31,59 402
  100m: 01:13,59 (01:13,59) | 200m: 02:31,59 (01:18,00)

4. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,55 387
  100m: 01:13,84 (01:13,84) | 200m: 02:33,55 (01:19,71)

5. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:37,12 361
  100m: 01:14,68 (01:14,68) | 200m: 02:37,12 (01:22,44)

6. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:38,23 353
  100m: 01:16,65 (01:16,65) | 200m: 02:38,23 (01:21,58)

7. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 02:38,97 348
  100m: 01:14,02 (01:14,02) | 200m: 02:38,97 (01:24,95)

8. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:45,36 310
  100m: 01:20,16 (01:20,16) | 200m: 02:45,36 (01:25,20)

9. Dominik Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 02:47,56 297 EnM
  100m: 01:18,61 (01:18,61) | 200m: 02:47,56 (01:28,95)

10. Jonas Garn 2007 SG Lünen 02:49,85 286
  100m: 01:21,89 (01:21,89) | 200m: 02:49,85 (01:27,96)

11. Lukas Florian Madrzak 2007 SG Ruhr 02:51,02 280
  100m: 01:22,75 (01:22,75) | 200m: 02:51,02 (01:28,27)

12. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:51,30 278
  100m: 01:20,97 (01:20,97) | 200m: 02:51,30 (01:30,33)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
13. Fynn Krieg 2010 SG Ruhr 02:53,24 269

  100m: 01:26,23 (01:26,23) | 200m: 02:53,24 (01:27,01)
14. Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,54 268

  100m: 01:26,69 (01:26,69) | 200m: 02:53,54 (01:26,85)
15. Noah Mo Krause 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 02:54,24 265

  100m: 01:23,70 (01:23,70) | 200m: 02:54,24 (01:30,54)
16. Mats Schürmann 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 02:55,47 259

  100m: 01:26,93 (01:26,93) | 200m: 02:55,47 (01:28,54)
17. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:55,78 258

  100m: 01:26,25 (01:26,25) | 200m: 02:55,78 (01:29,53)
18. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,50 254

  100m: 01:23,55 (01:23,55) | 200m: 02:56,50 (01:32,95)
19. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:57,61 250

  100m: 01:26,73 (01:26,73) | 200m: 02:57,61 (01:30,88)
20. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 02:58,19 247

  100m: 01:26,30 (01:26,30) | 200m: 02:58,19 (01:31,89)
21. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 02:58,23 247

  100m: 01:28,60 (01:28,60) | 200m: 02:58,23 (01:29,63)
22. Ole Schößer 2009 SG Ruhr 03:00,15 239

  100m: 01:27,38 (01:27,38) | 200m: 03:00,15 (01:32,77)
23. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 03:00,78 237

  100m: 01:27,02 (01:27,02) | 200m: 03:00,78 (01:33,76)
24. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 03:01,27 235

  100m: 01:28,18 (01:28,18) | 200m: 03:01,27 (01:33,09)
25. Nikan Schulz 2008 SG Ruhr 03:02,60 230

  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:02,60 (01:35,36)
26. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:02,89 229

  100m: 01:30,33 (01:30,33) | 200m: 03:02,89 (01:32,56)
27. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 03:03,57 226

  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:03,57 (01:36,33)
28. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 03:04,89 221

  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:04,89 (01:35,18)
29. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:06,65 215

  100m: 01:29,98 (01:29,98) | 200m: 03:06,65 (01:36,67)
30. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 03:06,68 215

  100m: 01:30,56 (01:30,56) | 200m: 03:06,68 (01:36,12)
31. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:07,24 213

  100m: 01:33,09 (01:33,09) | 200m: 03:07,24 (01:34,15)
32. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:10,07 204

  100m: 01:33,54 (01:33,54) | 200m: 03:10,07 (01:36,53)
33. Elias-Noel Kaminski 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:10,39 203

  100m: 01:34,60 (01:34,60) | 200m: 03:10,39 (01:35,79)
34. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 03:11,58 199

  100m: 01:34,23 (01:34,23) | 200m: 03:11,58 (01:37,35)
35. Hauke Ising 2009 SG Siegen 03:12,24 197

  100m: 01:34,27 (01:34,27) | 200m: 03:12,24 (01:37,97)
36. Lukas Kopchuk 2011 SG Dortmund 03:12,94 195

  100m: 01:37,74 (01:37,74) | 200m: 03:12,94 (01:35,20)
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noch Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
37. Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:13,19 194

  100m: 01:35,42 (01:35,42) | 200m: 03:13,19 (01:37,77)
38. Moritz Schelte 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 03:13,79 192

  100m: 01:35,24 (01:35,24) | 200m: 03:13,79 (01:38,55)
39. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 03:13,85 192

  100m: 01:36,22 (01:36,22) | 200m: 03:13,85 (01:37,63)
40. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:14,49 190

  100m: 01:36,45 (01:36,45) | 200m: 03:14,49 (01:38,04)
41. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:14,50 190

  100m: 01:35,92 (01:35,92) | 200m: 03:14,50 (01:38,58)
42. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 03:14,99 189

  100m: 01:34,69 (01:34,69) | 200m: 03:14,99 (01:40,30)
42. Tjard Janne Kristjan Wegler 2009 SG Lünen 03:14,99 189

  100m: 01:35,13 (01:35,13) | 200m: 03:14,99 (01:39,86)
44. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:15,33 188

  100m: 01:34,09 (01:34,09) | 200m: 03:15,33 (01:41,24)
45. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 03:19,65 176

  100m: 01:36,76 (01:36,76) | 200m: 03:19,65 (01:42,89)
46. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:21,92 170

  100m: 01:40,64 (01:40,64) | 200m: 03:21,92 (01:41,28)
47. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:23,36 166

  100m: 01:38,32 (01:38,32) | 200m: 03:23,36 (01:45,04)
48. Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:24,02 165

  100m: 01:40,72 (01:40,72) | 200m: 03:24,02 (01:43,30)
49. Henri Wobig 2011 SV Hagen 1894 03:27,05 157

  100m: 01:42,60 (01:42,60) | 200m: 03:27,05 (01:44,45)
50. Len Eickholt 2010 SF Unna 01/10 03:27,32 157

  100m: 01:43,00 (01:43,00) | 200m: 03:27,32 (01:44,32)
51. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 03:27,43 157

  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:27,43 (01:47,67)
52. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:28,28 155

  100m: 01:40,98 (01:40,98) | 200m: 03:28,28 (01:47,30)
53. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 03:30,00 151

  100m: 01:44,09 (01:44,09) | 200m: 03:30,00 (01:45,91)
54. Nils Nordmann 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,98 141

  100m: 01:44,21 (01:44,21) | 200m: 03:34,98 (01:50,77)
55. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 04:35,45 67

  100m: 02:15,51 (02:15,51) | 200m: 04:35,45 (02:19,94)
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Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2012: 04:25,00   2011: 04:01,00   2010: 03:47,00   2009: 03:41,00   2008: 03:38,00   2007: 03:29,00   2006: 03:27,00   2005/2004: 03:25,00
Offen: 03:18,00

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,56 261
  100m: 01:30,16 (01:30,16) | 200m: 03:10,56 (01:40,40)

2. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:27,34 202
  100m: 01:36,05 (01:36,05) | 200m: 03:27,34 (01:51,29)

3. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:34,29 183
  100m: 01:38,57 (01:38,57) | 200m: 03:34,29 (01:55,72)

4. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 03:43,34 162
  100m: 01:42,96 (01:42,96) | 200m: 03:43,34 (02:00,38)

5. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:53,90 141
  100m: 01:48,01 (01:48,01) | 200m: 03:53,90 (02:05,89)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,97 331
  100m: 01:25,83 (01:25,83) | 200m: 02:55,97 (01:30,14)

2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,10 325
  100m: 01:21,86 (01:21,86) | 200m: 02:57,10 (01:35,24)

3. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 03:28,97 198
  100m: 01:38,34 (01:38,34) | 200m: 03:28,97 (01:50,63)

4. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 03:51,17 146 EnM
  100m: 01:50,17 (01:50,17) | 200m: 03:51,17 (02:01,00)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:47,68 383
  100m: 01:17,26 (01:17,26) | 200m: 02:47,68 (01:30,42)

2. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:17,98 232
  100m: 01:29,34 (01:29,34) | 200m: 03:17,98 (01:48,64)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:57,65 322
  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:57,65 (01:33,79)

2. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:08,23 271
  100m: 01:26,16 (01:26,16) | 200m: 03:08,23 (01:42,07)
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noch Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:55,77 332
  100m: 01:22,15 (01:22,15) | 200m: 02:55,77 (01:33,62)

2. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:59,54 312
  100m: 01:25,54 (01:25,54) | 200m: 02:59,54 (01:34,00)

3. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 03:18,78 230
  100m: 01:32,90 (01:32,90) | 200m: 03:18,78 (01:45,88)

4. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:21,70 220
  100m: 01:31,48 (01:31,48) | 200m: 03:21,70 (01:50,22)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 03:13,63 248
  100m: 01:31,09 (01:31,09) | 200m: 03:13,63 (01:42,54)

2. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 03:14,97 243
  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:14,97 (01:43,73)

3. Nele Spork 2006 SG Lünen 03:34,73 182 EnM
  100m: 01:39,04 (01:39,04) | 200m: 03:34,73 (01:55,69)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Katrin Harnischmacher 1997 SV Bieber 67 Lendringsen 02:42,28 422
  100m: 01:14,45 (01:14,45) | 200m: 02:42,28 (01:27,83)

2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:47,68 383
  100m: 01:17,26 (01:17,26) | 200m: 02:47,68 (01:30,42)

3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 02:51,70 357
  100m: 01:18,80 (01:18,80) | 200m: 02:51,70 (01:32,90)

4. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:55,77 332
  100m: 01:22,15 (01:22,15) | 200m: 02:55,77 (01:33,62)

5. Astrid Luisa Krause 2001 SG Dortmund-Süd 1983 02:55,97 331
  100m: 01:24,17 (01:24,17) | 200m: 02:55,97 (01:31,80)

6. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,97 331
  100m: 01:25,83 (01:25,83) | 200m: 02:55,97 (01:30,14)

7. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,10 325
  100m: 01:21,86 (01:21,86) | 200m: 02:57,10 (01:35,24)

8. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:57,65 322
  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:57,65 (01:33,79)

9. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:59,54 312
  100m: 01:25,54 (01:25,54) | 200m: 02:59,54 (01:34,00)

10. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:08,23 271
  100m: 01:26,16 (01:26,16) | 200m: 03:08,23 (01:42,07)

11. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,56 261
  100m: 01:30,16 (01:30,16) | 200m: 03:10,56 (01:40,40)

12. Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 03:13,63 248
  100m: 01:31,09 (01:31,09) | 200m: 03:13,63 (01:42,54)
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noch Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
13. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:14,58 245

  100m: 01:28,81 (01:28,81) | 200m: 03:14,58 (01:45,77)
14. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 03:14,97 243

  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:14,97 (01:43,73)
15. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:17,98 232

  100m: 01:29,34 (01:29,34) | 200m: 03:17,98 (01:48,64)
16. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 03:18,78 230

  100m: 01:32,90 (01:32,90) | 200m: 03:18,78 (01:45,88)
17. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:21,70 220

  100m: 01:31,48 (01:31,48) | 200m: 03:21,70 (01:50,22)
18. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:27,34 202

  100m: 01:36,05 (01:36,05) | 200m: 03:27,34 (01:51,29)
19. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 03:28,97 198

  100m: 01:38,34 (01:38,34) | 200m: 03:28,97 (01:50,63)
20. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:34,29 183

  100m: 01:38,57 (01:38,57) | 200m: 03:34,29 (01:55,72)
21. Nele Spork 2006 SG Lünen 03:34,73 182 EnM

  100m: 01:39,04 (01:39,04) | 200m: 03:34,73 (01:55,69)
22. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 03:43,34 162

  100m: 01:42,96 (01:42,96) | 200m: 03:43,34 (02:00,38)
23. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 03:51,17 146 EnM

  100m: 01:50,17 (01:50,17) | 200m: 03:51,17 (02:01,00)
24. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:53,90 141

  100m: 01:48,01 (01:48,01) | 200m: 03:53,90 (02:05,89)
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Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2012: 04:30,00   2011: 04:12,00   2010: 03:55,00   2009: 03:40,00   2008: 03:27,00   2007: 03:20,00   2006: 03:15,00   2005/2004: 03:10,00
Offen: 02:59,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,64 168
  100m: 01:33,90 (01:33,90) | 200m: 03:20,64 (01:46,74)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Joshua Hille 2011 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 04:04,71 92
  100m: 01:52,19 (01:52,19) | 200m: 04:04,71 (02:12,52)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 03:15,22 182
  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:15,22 (01:44,97)

2. Justus Garn 2010 SG Lünen 03:26,36 154
  100m: 01:31,61 (01:31,61) | 200m: 03:26,36 (01:54,75)

3. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:40,63 126
  100m: 01:38,43 (01:38,43) | 200m: 03:40,63 (02:02,20)

4. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:49,90 111
  100m: 01:43,52 (01:43,52) | 200m: 03:49,90 (02:06,38)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:03,05 221
  100m: 01:24,61 (01:24,61) | 200m: 03:03,05 (01:38,44)

2. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 03:15,46 181
  100m: 01:28,11 (01:28,11) | 200m: 03:15,46 (01:47,35)

abgemeldet
Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,34 256
  100m: 01:20,62 (01:20,62) | 200m: 02:54,34 (01:33,72)
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noch Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:36,12 356
  100m: 01:12,14 (01:12,14) | 200m: 02:36,12 (01:23,98)

2. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:56,10 248
  100m: 01:16,73 (01:16,73) | 200m: 02:56,10 (01:39,37)

3. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 03:15,45 181
  100m: 01:29,02 (01:29,02) | 200m: 03:15,45 (01:46,43)

Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
nicht am Start
Jacob Gerke 2006 TuS Sundern EnM

Junioren

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
nicht am Start
Jonas-Ole Most 2005 SG Lünen EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:36,12 356
  100m: 01:12,14 (01:12,14) | 200m: 02:36,12 (01:23,98)

2. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,34 256
  100m: 01:20,62 (01:20,62) | 200m: 02:54,34 (01:33,72)

3. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:56,10 248
  100m: 01:16,73 (01:16,73) | 200m: 02:56,10 (01:39,37)

4. Nils Florian Gagsch 2003 SV Marsberg 1961 03:00,03 232 EnM
  100m: 01:17,90 (01:17,90) | 200m: 03:00,03 (01:42,13)

5. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:03,05 221
  100m: 01:24,61 (01:24,61) | 200m: 03:03,05 (01:38,44)

6. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber 67 Lendringsen 03:07,75 205 EnM
  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 03:07,75 (01:55,53)

7. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 03:15,22 182
  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:15,22 (01:44,97)

8. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 03:15,45 181
  100m: 01:29,02 (01:29,02) | 200m: 03:15,45 (01:46,43)

9. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 03:15,46 181
  100m: 01:28,11 (01:28,11) | 200m: 03:15,46 (01:47,35)

10. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,64 168
  100m: 01:33,90 (01:33,90) | 200m: 03:20,64 (01:46,74)

11. Justus Garn 2010 SG Lünen 03:26,36 154
  100m: 01:31,61 (01:31,61) | 200m: 03:26,36 (01:54,75)

12. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:40,63 126
  100m: 01:38,43 (01:38,43) | 200m: 03:40,63 (02:02,20)
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noch Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
13. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:49,90 111

  100m: 01:43,52 (01:43,52) | 200m: 03:49,90 (02:06,38)
14. Joshua Hille 2011 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 04:04,71 92

  100m: 01:52,19 (01:52,19) | 200m: 04:04,71 (02:12,52)
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Wettkampf 101 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 00:28,70 560
2. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:28,79 555
3. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:29,21 532
4. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,44 519
5. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,56 513
6. Maike Romberg 2001 Mendener SV 00:30,02 490
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Wettkampf 102 - 50m Freistil männlich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:24,37 631
2. Jonas Freise 1998 Sport Union Annen 00:25,03 583
3. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:25,30 564
4. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,96 522
5. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,48 492
6. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:28,33 402
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Wettkampf 103 - 100m Brust weiblich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Maike Romberg 2001 Mendener SV 01:23,11 459
2. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,62 451
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:24,42 438
4. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,08 428
5. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:25,18 426
6. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:26,81 403

abgemeldet
Gina Barth 2001 Mendener SV
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Wettkampf 104 - 100m Brust männlich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 01:11,11 511
2. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:11,62 500
3. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:13,99 454
4. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:14,85 438
5. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 01:17,06 402
6. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:18,84 375

Iserlohn, den 20.05.2023
Abschnittende: 14:04 Uhr
Protokollende: 14:06 Uhr

  gez. Fabian Rudkowski    gez. Katja Bungert    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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